
Ofertas recibidas 1Motivación Por ser la oferta más económica y reunir
todas las condiciones del Pliego.
Fecha del Acuerdo 17/01/2017
Plazo de Formalización Hasta el 06/02/2017

Contacto

Fax 915963588
Correo Electrónico contratacion.correos@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28042) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TR160005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 18-01-2017 a las
13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 200 motocicletas de propulsión eléctrica de 4 kilovatios de
potencia.

Valor estimado del contrato 960.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 968.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 800.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Según fichero adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Adjudicatario

SCUTUM LOGISTIC, S.L.
NIF B65168916

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=587e0a39-43d1-4b76-b61a-4bbb130ae5bb


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 778.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 941.380 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 32.000 EUR.

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Las empresas que presenten su solicitud por correo, deberán justificar fecha y hora de presentación
en la Oficina de Correos, y comunicarlo al Registro General por telegrama o fax (nº 915 558 990), todo ello antes de
las 24 horas de la finalización del plazo establecido.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 27/07/2016 a las 14:00

Justificación del Proceso

Descripción Ya fue publicado.

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica

Lugar

NO SE REALIZARA APERTURA PUBLICA DE OFERTAS

Dirección Postal

VIA DUBLIN 7
(28042) MADRID España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más ventajosa (Valoración Económica)
: 60Ponderación 

Oferta más ventajosa (Valoración Técnica)



: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyI%2BloWBu4cQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002260066 |  2017-022591 | mié, 18 ene 2017 13:56:23:204 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82656008472910257309425830313571002815 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyI%2BloWBu4cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

